ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

  REQUERIMENTO nº 54 de 2024

Excelentíssimo Senhor

 Vereador Fernando Mendes Novais

DD. Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis

“Requer que seja encaminhado este requerimento

à secretaria de Obras e Urbanismo do município de

Quirinópolis, solicitando que seja realizado a

limpeza reparos nas Bocas de Lobo e bueiros do

município de Quirinópolis”

A Vereadora que o presente subscreve, requer depois de anuência do Plenário desta

Augusta e Respeitável Casa de Leis, que seja encaminhado requerimento à secretaria de

Obras e Urbanismo do Município de Quirinópolis, solicitando que seja realizado a limpeza e

reparos nas Bocas de Lobo e bueiros do município de Quirinópolis.

Justifica se importante necessidade nas manutenções das Bocas de Lobo e bueiros, a

sim permitindo o escoamento das águas das chuvas nas Galerias Pluviais na zona urbana do

município, assim evitando transtornos e alagamentos, também evitando acidentes por vários

não terem grade de proteção ajudando a evitar lixos como: garrafas pets, latinhas, plásticos e

outros. Assim contribuindo com as normas e leis ambientais.

Nestes termos, peço a provação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 22 dias do mês de abril  de 2024.

                                                           ANDRÉA ENFERMEIRA

                                                                VEREADORA

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/2624
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/3725